II. Erant etiam qui aperte et propalam homini  
 convicia facerent, nihil aut facienti aut dicenti,  
 quod sani hominis esset, sive tunc sive postea.  
 Nempe is paulo post, quia plerique episcoporum  
 ab eo divulsi defecerant, plebeiam colluviem thiaso  
 suo ascribendam cogit; et istiusmodi homines  
 in œorum, qui defecerant, locum suffecit. Ita Ec-  
 clesiam factis ex tempore episcopis et sacerdoti-  
 bus novis implevit; quales fabulantur fuisse  
 satos illos et unius diei Gigantas; et doctorum  
 indoctorum cœtus quamplurimos in religionem  
 armavit.

III. Solari deinde Palamam statuit, inæstum et  
 patriarchali sede exelusum se dolentem; solari,  
 inquam, voluit gregis et sodalitiū magistrum suæ-  
 que dignitatis auctorem. Eum itaque Thessaloni-  
 censem episcopum eligit. At hic profectus illuc nec  
 hospitio quidem ab ejus urbis civibus excipitur:  
 sed e longinquo Scythicum, ut aiunt, responsam  
 accipit, et tanquam Cyloneum aliquod piaculum  
 ab ipsis statim ejusdem urbis agris suburbiisque,  
 nondum portas ingressus, et antequam ad ipsos  
 muros propius accessisset, ejectus redit.

IV. Verum hæc nos aliis relinquere oportet; iis  
 videlicet, qui ea omnia, quæ tum ad doctrinam  
 ecclesiasticam pertinentia acciderunt, delegere  
 sibi-fusius tractanda. Quæ autem summam dici

indicat; de quo Cyparissiotæ, *Palamicarum transgressionum* lib. I, serm. iv, cap. 10 in line. BOVIN.

historiæ conveniens est, ea jam percurrenda Α προσήκον, ἥδη διεξίναί κατά τὸν ἄνω που παρα-  
sunt, et series, quam nos supra interrumpimus, λειμμένον εἰρμὸν.  
continuanda.

## ΝΙΚΗΦΟΡΟΥ ΤΟΥ ΓΡΗΓΟΡΑ

### ΡΩΜΑΙΚΗΣ ΙΣΤΟΡΙΑΣ

#### ΛΟΓΟΣ ΙΓ'

## NICEPHORI GREGORÆ

### BYZANTINÆ HISTORIÆ

#### LIBER DECIMUS SEXTUS.

##### CAPUT PRIMUM.

*Cantacuzenus totam Thraciam, Medea excepta, Triballus omnem fere Macedoniai jam tum possidebat: ipsam Berrhæam paulo post cepit. Thessalonica neutri parebat. Hujus urbis status perturbatissimus. Zelotarum licentia. Medvæ urbis situs. Ut a Cantacuzeno obsessa et ad deditionem compulsa sit. Joannes et Manuel Asanes creantur sebastocratores. Prior uxorem ducit Alexii Arocauci filiam, Andronico Pelæologo primum nuptam. Socru suspectus domum cum uxore dimittitur. Gravis vestilentia. Andronicus, Cantacuzeni liberorum natu minimus, moritur.*

**795** I. Urbium Thraciæ, excepta Medea, quæ B  
maritima est, nulla jam erat, quæ Cantacuzeno  
non pareret, ex quo Byzantium ingressus et ritu  
solemniore imperator declaratus fuerat. In Mace-  
donia autem cum cæteræ jam subactæ a Triballo-  
rum principe erant, tum ipsa quoque Berrhæa  
paulo post in ejus ditionem concessit. Auxiliis  
enim destituta non poterat diu barbaricæ et perti-  
naci oppugnationi resistere. Atque interea fugiti-  
vus inde cessit is, qui tum temporis præfecti mu-  
nere fungebatur, Manuel, imperatoris filius. Thes-  
salonicæ vero neutrum placebat, neque Cantacu-  
zeno submittere se, neque Triballorum principi.